Ofício n° 092/2024

São Pedro dos Crentes - MA, 19 de setembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito.

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar
AUTORIZAÇÃO à Comissão de Contratação para efetuar os procedimentos necessários à
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ/MA,
PARA A EVENTUAL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REFORMA DE MOBILIÁRIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, conforme projeto básico em anexo.

Certo da aquiescência e compreensão de Vossa Excelência para com o exposto
acolho do ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Secretaria^Municipal de Saúde

AGUIARAMARENEMARIADÈ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

Av. CamuL 102. Ccnlro. Sâo Pedro dos Crenles- MA, CEP: 6597S-Ü0Ü

www.saopcdrodoscrcntes.ma.gov.br

TotalQtdmarca/modclo V.UntUndDescriçãoItem

R$ 1 1.600,00R$ 232,00Serviços 505
Longarina de 2,3 ou 4 lugares,

reforma do tubo metálico, encosto,

assento, braços e sistema com
rodízios.

Und

RS 8.700,00R$ 174,00Serviços 507
Serviço de recuperação de cama de

aço com fornecimento de pintura e

reposição de parafuso.

Und

RS 2.500,00RS 250,00Serviços 1010 Serviço de recuperação de

Armário de AÇO com troca de

ferragens (dobradiças,

corrediças, fechaduras)

danificadas.

Und

RS 760,00 RS 3.800,00Serviços 5II Serviço de recuperação de

Freezer, geladeira e bebedouro

em geral de com fornecimento

de pintura e peçasento de

pintura e peças

Und

RS 228,00 RS 2.280.00Serviços 1013 Serviço de recuperação

ARQUIVO DE AÇO COM 03

ou 04 GAVETAS PARA

PASTA SUSPENSA

1330X460X700MM com

fornecimento de pintura e peças

Und

R$ 28.880,00

Ofício n° 042/2024

São Pedro dos Crentes - MA, 19 de setembro de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Romuio Costa Arruda

Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito,

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar
AUTORIZAÇÃO à Comissão de Contratação para efetuar os procedimentos necessários à
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ/MA,
PARA A EVENTUAL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REFORMA DE MOBILIÁRIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, conforme projeto básico em anexo.

Certo da aquiescência e compreensão de Vossa Excelência para com o exposto
acolho do ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Respeitos^ente,

CIovís Cfrqueira da Silva
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

ç Av. Canaà. 102, Centro. S3o Pedro dos Crentes - MA. CEP; 65978-000

^ vvww.saopedrodoscrentes.nia.gov,br

Qtd TotalItem Und marca/modelo V.UntDescrição

R$ 178,00 RS 142.400.00Serviços 800Mesa escolar estudante: reforma

do tampo da mesa, do tubo

metálico, substituição sapatas,

bordas em ABS, solda e pintura
Und

RS 9.500,00RS 190,002 Serviços 50Mesa Professor: reforma do

tampo da mesa, do tubo

metálico, substituição sapatas,

bordas em ABS, reforma de

gavetas, solda e pintura

Und

RS 136.000,00RS 170,00Serviços 8003 Cadeira fixa: reforma do

assento encosto, reforma do

tubo metálico, solda e pintura.
Und

RS 5.000,00RS 250,0020Serviços10 Serviço de recuperação de

Armário de AÇO com troca de

ferragens (dobradiças,

corrediças, fechaduras)
danificadas.

Und

RS 7.600,00RS 760,00Serviços 101 1 Serviço de recuperação de

Freezer, geladeira e bebedouro

em geral de com fornecimento

de pintura e peçasento de

pintura e peças

Und

RS 18.050.00RS 361,0050ServiçosServiço de recuperação de jogo
escolar infantil uma mesa e uma

cadeira com fornecimento de

acessórios como: mesa

acabamento do tampo e pintura

da base, cadeira pintura da base

e reposição de

parafuso.

Serviço de recuperação

ARQUIVO DE AÇO COM 03
ou 04 GAVETAS PARA

PASTA SUSPENSA

1330X460X700MM com

fornecimento de pintura e peças

12

Und

RS 4.560,00RS 228,0020Serviços13

Und

RS 11.250,00RS 375,00Serviços 3014 Lousa escolarcom medias

l,20x 3,00 metros com

recuperação da estrutura e/ou
Und

tela

RS 1.400,00RS 140,00Serviços 10Serviço de recuperação de

Balanço de ferro com

fornecimento de pintura e

reposição de parafuso.

Und

R$ 335.760,00